
1 

 

     Росимущество 

 

О направлении копии приказа Минфина 

России от 13 декабря 2023 г. № 576 

От 15 ноября 2023 г. № АП-04/51969,                

от 16 ноября 2023 г. № 04/52249                   

В соответствии с пунктом 11 Правил формирования и утверждения перечня 

федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                              

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый 

период, а также внесения изменений в указанный перечень, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 сентября 2022 г. № 1673, 

направляем копию приказа Минфина России от 13 декабря 2023 г. № 576 «О внесении 

изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 15 декабря 

2022 г. № 553 «Об утверждении перечня федерального имущества, приватизация 

которого осуществляется без включения в прогнозный план (программу) 

приватизации федерального имущества на плановый период, на 2023 – 2025 годы». 

Приложение: на 3 л. в 1 экз.    

 

Директор Департамента 

регулирования имущественных 

отношений 

 

 

    

 А.Н. Воронцов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

М.А. Косых 

8 (495) 983 38 88, доб. 2891 

 

   

  



О внесении изменений в приказ  

Министерства финансов Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553 

«Об утверждении перечня федерального имущества, приватизация которого 

осуществляется без включения в прогнозный план (программу) 

приватизации федерального имущества на плановый период,  

на 2023 – 2025 годы»  

 

В соответствии с пунктом 4 Правил формирования и утверждения перечня 

федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения  

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества  

на плановый период, а также внесения изменений в указанный перечень, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  

от 22 сентября 2022 г. № 1673 «Об утверждении Правил формирования  

и утверждения перечня федерального имущества, приватизация которого 

осуществляется без включения в прогнозный план (программу) приватизации 

федерального имущества на плановый период, а также внесения изменений  

в указанный перечень и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в приказ Министерства финансов Российской Федерации 

от 15 декабря 2022 г. № 553 «Об утверждении перечня федерального имущества, 

приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 



2 
 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период,  

на 2023 – 2025 годы»1 согласно приложению к настоящему приказу. 

 2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 

 

Заместитель Министра                                                                             А.В. Моисеев 

                                                           
1 С изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 20 января 2023 г.  

№ 21, от 27 февраля 2023 г. № 81, от 21 марта 2023 г. № 111, от 14 апреля 2023 г. № 171, от 27 апреля 2023 г.  

№ 192, от 23 мая 2023 г. № 229, от 23 июня 2023 г. № 287, от 14 июля 2023 г. № 324, от 12 сентября 2023 г. № 413, 

от 19 октября 2023 г. № 470, от 24 октября 2023 г. № 480, от 10 ноября 2023 г. № 502, от 13 декабря 2023 г. № 567. 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу Министерства финансов 

Российской Федерации 

от __________№ ____________ 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в приказ Министерства финансов Российской Федерации 

от 15 декабря 2022 г. № 553 «Об утверждении перечня федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения  

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества  

на плановый период, на 2023 – 2025 годы» 

1. В наименовании и пункте 1 приказа Министерства финансов Российской 

Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553 «Об утверждении перечня федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный 

план (программу) приватизации федерального имущества на плановый период,  

на 2023 – 2025 годы» (далее – приказ) слова «на 2023 – 2025 годы» заменить 

словами «на 2024 – 2026 годы». 

2. В перечне федерального имущества, приватизация которого 

осуществляется без включения в прогнозный план (программу) приватизации 

федерального имущества на плановый период, на 2023 – 2025 годы, утвержденном 

приказом: 

а) в наименовании слова «на 2023 – 2025 годы» заменить словами  

«на 2024 – 2026 годы»; 

б) в графе «Предполагаемые сроки приватизации объекта федерального 

имущества» слова «2023» и «2023 – 2025» заменить словами «2024 – 2026»; 

в) пункты 2 - 5, 7, 8, 10 - 18, 21 - 25, 27 - 32, 34, 37, 38, 40 - 45, 48, 50 - 59, 62, 

63, 65 - 77, 91 - 93, 97, 98, 100, 101, 103 - 106, 108 - 115, 117 - 136, 138, 140 - 145, 

147, 148, 150 - 153, 155, 158 - 161, 163, 164, 166, 167, 170, 171, 173 - 175, 178,  

180 - 184, 188 - 190, 192 - 196, 198, 200, 201, 206 - 214, 216, 217, 220, 222 - 230,                     

232 - 234, 236 - 241, 243, 247 - 254, 260 - 263, 265, 266, 272 - 275, 277 - 279, 282 - 284, 

288, 299 - 302, 304, 309, 310, 317, 328 - 331, 334, 343 - 346, 348 - 350, 352, 356, 357, 

359, 362, 366, 367, 372, 376 - 383, 385, 386, 390, 392, 393, 399, 400, 402, 403, 407, 415, 

430, 433, 435, 438, 463,464 исключить. 

 


